АДМИНИСТРАЦИЯ  ХАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от    03.03.2023                                                                                                      № 352

О проведении  внеплановой служебной
проверки в отношении деятельности
МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова»

Руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Уставом Харовского муниципального района, принятым Комитетом  районного самоуправления 08.01.2000г., ст. 6 Федерального закона от 31.07.2020г. №  248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»  и в связи с поступлением письменного уведомления Учредителя директором МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова» О.В. Хломовой о произошедшем  01.03.2023г. во время учебного процесса случае избиения несовершеннолетнего обучающегося 6 «б» класса МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова»  Сергеева Р.В. несовершеннолетними обучающимися 6 «в» класса МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова» Москалевым Д.Н. и обучающимся 7 «в» класса МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова» Москалевым А.Н.:
            1. Уполномочить  исполняющего полномочия начальника Управления образования Администрации Харовского муниципального округа О.Н. Петрову, директора МКУ «Центр обеспечения деятельности образовательных учреждений» Е.А. Шилову на проведение внеплановой служебной проверки в отношении деятельности МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова» по факту, произошедшего 01.03.2023г. избиения несовершеннолетнего обучающегося Сергеева Р.В.
            2.Исполняющему полномочия начальника Управления образования Администрации Харовского муниципального округа О.Н. Петровой:
             2.1.запросить письменные объяснения с директора МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова» О.В. Хломовой по факту произошедшего 01.03.2023г. избиения несовершеннолетнего обучающегося Сергеева Р.В. в срок до 03 марта 2023 года;
            3. Директору МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова» О.В. Хломовой провести   внутреннюю служебную проверку в отношении действий (бездействий) сотрудников МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова» по установлению  виновных лиц, допустивших избиения несовершеннолетнего обучающегося Сергеева Р.В. во время учебного процесса в МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова» 01.03.2023г.

           3.1. Документы по итогам проведенной  внутренней служебной проверки представить в Управление образования Администрации Харовского муниципального округа в срок до 10 марта 2023 года.
4. Итоги служебной проверки подвести с руководителем МБОУ «Харовская СОШ имени В.Прокатова» О.В. Хломовой.
5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на исполняющего полномочия заместителя Главы по социальным вопросам Харовского муниципального округа А.Г. Шахова.

Глава Харовского муниципального округа
Вологодской области	О.В. Тихомиров